

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

**Credor**

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço				Telefone
AV. EURIPEDES DA SILVA SALES, 75707260, SAO FRANCISCO, CATALAO-GO				

**Empenho**

Tipo do empenho: Global		Ficha	Número do empenho	Obra
		20230217	12553	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
19/09/2023	217287	PREGÃO	24	2023034097
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual	
	220.911,28	5.763,00	215.148,28	

**Dotação**

Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

**Valores**

Valor do empenho	<b>5.763,00</b>
------------------	-----------------

**Histórico**

EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM GERAL, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023 E VIGÊNCIA 04/09/2023 A 04/09/2024.

**Produto/Serviço da Autorização de Compras.**

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
8	29823	CORRETIVO LÍQUIDO VOLUME 18 ML CAIXA COM 12 UNIDADES	MATERIAL BASE D AGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO E LAVÁVEL. - CORRETIVO LÍQUIDO VOLUME 18 ML CAIXA COM 12 UNIDADES	1,00	28,50000	28,50
15	73741	ENVELOPE A4 - CAIXA COM 250 UNIDADES	- ENVELOPE A4 - CAIXA COM 250 UNIDADES	2,00	95,00000	190,00
23	20732	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX 50X1	EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESTRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICA OU SEXTAVADA, COM SELO DO INMETRO. - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX 50X1	5,00	33,50000	167,50
25	29818	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC COR TRANSPARENTE CAIXA COM 10 UNIDADES	CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, FORMATO 210 X 297 MM, GRAMATURA 180, TRANSMITÂNCIA ALTA TRANSPARÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FURO. - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC COR TRANSPARENTE CAIXA COM 10 UNIDADES	5,00	48,00000	240,00
26	29819	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC COR PRETA CAIXA COM 10 UNIDADES	CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, FORMATO 210 X 297 MM, GRAMATURA 180, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FURO. - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC COR PRETA CAIXA COM 10 UNIDADES	5,00	44,50000	222,50
28	29829	CAIXA DE GRAFITE 05 24X1	- CAIXA DE GRAFITE 05 24X1	2,00	4,50000	9,00
29	29830	CAIXA DE GRAFITE 07 24X1	- CAIXA DE GRAFITE 07 24X1	2,00	4,50000	9,00
34	29827	FITA TRANSPARENTE 45X40. PCT C/ 10	- FITA TRANSPARENTE 45X40. PCT C/ 10	10,00	40,00000	400,00
38	29854	MOCHILA REFORÇADA COM 3 REPARTIÇÕES	IMPERMEÁVEL, COM ALÇA DE CABO DE AÇO, COR PRETA, COM NO MÍNIMO 3 REPARTIÇÕES - MOCHILA REFORÇADA COM 3 REPARTIÇÕES	30,00	118,30000	3.549,00
46	42779	GRAMPO ACOBREADO P/ GRAMPEADOR 23/20 - CAIXA COM 5000 UNIDADES	- GRAMPO ACOBREADO P/ GRAMPEADOR 23/20 - CAIXA COM 5000 UNIDADES	5,00	15,20000	76,00
56	29826	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X50.	- FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X50. PCT C/ 6	4,00	15,80000	63,20

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
		<b>PCT C/6</b>				
62	42487	<b>PORTA CLIPS COM ÍMA</b>	- PORTA CLIPS COM ÍMA	10,00	10,50000	105,00
72	29837	<b>LAPISEIRA DE METAL 05</b>	- LAPISEIRA DE METAL 05	15,00	5,10000	76,50
73	29838	<b>LAPISEIRA DE METAL 07</b>	- LAPISEIRA DE METAL 07	30,00	5,10000	153,00
75	28735	<b>GRAMPEADOR GRANDE 18 CM CAPACIDADE 40 FLS</b>	ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO EM SUA BASE 18 CM, GRAMPEIA APROXIMADAMENTE 40 FLS DE PAPEL 75G COM GRAMPO 26/8 E 25 FLS COM GRAMPO 26/6, APOIO DE PLÁSTICO. (EXCLUSIVO ME/EPP). - GRAMPEADOR GRANDE 18 CM	6,00	54,50000	327,00
76	42766	<b>GRAMPO ACOBREADO P/ GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES</b>	(EXCLUSIVO ME/EPP). - GRAMPO ACOBREADO P/ GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES	20,00	6,00000	120,00
81	42778	<b>MARCADOR PERMANENTE 1,0 MM, COR PRETO - CAIXA COM 12 UNIDADES</b>	(EXCLUSIVO ME/EPP). - MARCADOR PERMANENTE 1,0 MM, COR PRETO - CAIXA COM 12 UNIDADES	1,00	26,80000	26,80
						<b>5.763,00</b>

Líquido por extenso

\*\*\*\*\* (CINCO MIL E SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

PRISCILA FRANÇA OLIVEIRA  
Usuário do Sistema